

P r o t o k ó ł nr XLI/09
z obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku,
która odbyła się w dniu 27 sierpnia 2009r.
w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku

Sesja rozpoczęła się o godz. 12⁰⁰.

1. Otwarcie obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku Pan **Piotr Brzostowicz** mówiąc: „**Otwieram obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku**”.

Pan Przewodniczący przywitał Zastępców Burmistrza Miasta Kłodzka Pana **Witolda Krzelowskiego** i Pana **Henryka Urbanowskiego**, radnych, kierowników i pracowników urzędu miasta, mieszkańców Kłodzka oraz wszystkich przybyłych na obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż obecnych jest na sali 20 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Radny Pan Adam kwas przybył o godzinie 12³⁵ wówczas stan radnych wynosił 21.

3. Wybór sekretarzy obrad sesji.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** na sekretarza sesji zaproponował kandydaturę radnej **Jolanty Kobak**, innych propozycji nie zgłoszono. Rada jednogłośnie 20 głosami „za”, poparła kandydaturę radnej, tym samym powołując ją na sekretarza obrad XLI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

4. Zatwierdzenie protokołu z obrad XL sesji Rady Miejskiej.

Uwag do protokołu nie wniesiono, przyjęto go jednogłośnie 20 głosami „za”.

5. Wręczenie dyplomów i medali Mecenasa Kultury Kłodzkiej i Sponsora Sportu Kłodzkiego.

Zastępca Burmistrza **Pan Witold Krzelowski** serdecznie przywitał przedstawicieli podmiotów, którzy wsparli kulturę i sport naszego miasta w 2008 roku.

Tytuł Mecenasa Kultury Kłodzkiej za 2008 rok przyznano następującym podmiotom:

Hotel Zamek na Skale Trzebieszowice przyznając srebrny medal za wsparcie finansowe przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych.

Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich reprezentowane przez Pana Tadeusza Szewczyka przyznając brązowy medal, Towarzystwo od lat wspiera Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną.

Tytuł **Sponsora Sportu Kłodzkiego** za 2008 rok przyznano następującym podmiotom:
Kłodzkodis Sp. z o.o. przyznając złoty medal.

Bank Spółdzielczy w Kłodzku przyznając złoty medal.

Zakład Wyrobów Metalowych „Rapmet” przyznając złoty medal.

Mobil-Tel B.K.Z. Śmiechowscy sp.j. przyznając srebrny medal.

ZETKAMA S.A przyznając srebrny medal.

DORAL SP.J. przyznając srebrny medal.

Mix Electronics przyznając brązowy medal.

Piekarnia Bagietka przyznając brązowy medal.

Usługi Poligraficzne „DTP” s.c. przyznając brązowy medal.

Bielinex-Beton Sp. z o.o. przyznając brązowy medal.

Wyróżnienie otrzymali: **SEXTIL sp j., Marwal sp. c., PPHU LOD – KOT.**

6. Wręczenie nagród dla właścicieli najpiękniejszych posesji w Kłodzku.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** poinformował, że w bieżącym roku ogłoszono konkurs na najpiękniejszą posesję lub działkę na terenie miasta Kłodzka. Przed wręczeniem nagród przedstawiono zdjęcia wyróżnionych posesji i ogrodów.

I miejsce i nagrodę w wysokości 2 000 zł otrzymała **Wspólnota Mieszkaniowa ul. Rodzinna 96 - 98.**

II miejsce i nagrodę w wysokości 1 000 zł otrzymała **Pani Dorota Zielińska z ul. Dusznickiej.**

III miejsce i nagrodę 5 000 zł otrzymała **Pani Maria Glura z ul. Kasztanowej.**

Wyróżnienie w konkursie i nagrodę w wysokości 150 zł otrzymali:

Wspólnota Mieszkaniowa **z ul. A. Krajowej 15,17,19**, Wspólnota Mieszkaniowa **ul. Myśliwska 4/3**, Wspólnota Mieszkaniowa **ul. Zamiejska 30/2**, Wspólnota Mieszkaniowa **ul. Zamiejska 30/3.**

Za wkład w rozwijanie i kształtowanie estetyki miasta Kłodzka wyróżnienie otrzymała: **Pani Aniela Borska, Pani Maria Łabuda, Pani Zofia Fil, Pani Wiesława Tylec, Pani Zofia Duszka, Pani Lidia Blacharska.**

Samo wyróżnienie otrzymali: **Pan Piotr Rostek, Pan Wiesław Kuś i Pan Wiesław Jawor.**

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wszystkim nagrodzonym serdecznie pogratulował i jednocześnie podziękował za trud włożony w utrzymanie ogrodów i posesji. Zazaczył przy tym, iż estetyczne i piękne posesje przyczyniają się do ogólnej poprawy wizerunku miasta Kłodzka. Obiecał, iż w przyszłym roku pula przeznaczona na nagrody z pewnością będzie zwiększona.

Przerwa w obradach od godz. 12³⁰ do godz. 12³⁵.

Po przerwie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zaproponował wykreślenie punktu 10 tj. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy ulicami: Śląską, Karola Miarki, Henryka Sienkiewicza, Kwiatową, potokiem Jawornik, granicami miasta i ulicą Mariańską w Kłodzku” w zakresie zmiany przeznaczenia terenów bezpośrednio przyległych do ulicy Walecznych w Kłodzku, **druk nr 398**, pytając kto z Państwa radnych jest za wykreśleniem ww. projektu uchwały.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się - 2. Punkt 10 wykreślono.

Nie głosowali radni: Janusz Kocoń i Zdzisława Górka.

Pan Przewodniczący również zaproponował wykreślenie punktu 11 tj. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kłodzka, **druk nr 407** w związku z otrzymaniem pisma Kłodzkiego Komitetu Obywatelskiego wyrażającego określone wątpliwości co do kilku zapisów regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Kłodzka.

Głosowanie: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się - 2. Punkt 11 wykreślono.

Nie głosowali radni: Janusz Kocoń i Zdzisława Górka.

Pan Przewodniczący zaproponował, aby Komisje Rady ponownie powróciły do opiniowania ww. projektu uchwały.

Następnie rozszerzeniu ulegnie punkt 20 Podjęcie uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg. I tak w punkcie a) będzie druk nr 416, b) druk nr 417, c) druk nr 419, d) druk nr 420.

Głosowanie: za – 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Nie głosowali radni: Janusz Kocoń i Zdzisława Górka.

Zastępca Burmistrza Pan **H. Urbanowski** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad druku nr 418 tj. projekt uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Kłodzka do przyjmowania zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek, Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku. W uzasadnieniu Pan Burmistrz podał, iż proponowana uchwała daje Burmistrzowi możliwość wprowadzania zmiany okresu realizacji projektów, zmiany zakresu realizacji projektów, przeniesienia projektu z listy projektów rezerwowych na listę projektów podstawowych, przeniesienia projektu z listy projektów podstawowych na listę projektów rezerwowych, upoważnienie nie obejmuje wykreślenia całkowicie zadania z LPR oraz wprowadzenia nowego zadania do LPR.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** nie znalazła podstawy prawnej w ustawie o samorządzie gminnym, która pozwalałaby na taki manewr. Pani radna uważa, że decyzje czy zadanie z listy rezerwowej przenieść na listę zadań podstawowych powinna podjąć cała rada.

W powyższym temacie wywiązała się krótka dyskusja dotycząca zasadności podjęcia takiej uchwały. W rezultacie Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie wprowadzanie do porządku obrad projekt uchwały w sprawie upoważnienia

Burmistrza Miasta Kłodzka do przyjmowania zmian w Lokalnym Programie Rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek, Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku, **druk nr 418**.

Głosowanie: za – 13, przeciw – 5, wstrzymało się – 0.

Projekt uchwały wprowadzono pod obrady sesji i będzie on rozpatrywany w punkcie 21.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poruszył problem PP. Lechnio i Przewłockiej i podjętej w tej sprawie uchwały, w której pominięto istotny zapis, że wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. Pan radny proponuje przyjąć kolejną uchwałę, która powierzałaby wykonanie uchwały Burmistrzowi.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił, iż uchwała Rady Miejskiej w tej sprawie została już podjęta i jest opublikowana, jeśli więc rada chce wprowadzić określone zmiany to należy stworzyć nową uchwałę jednocześnie anulując poprzednią.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** również wniosła o podjęcie uchwały z wymaganym zapisem.

Przewodniczący **P. Brzostowicz** zapytał czy jest do tego projektu uchwały opinia radcy prawnego. W odpowiedzi usłyszał, iż nie ma, jednak radca prawny jest w urzędzie.

Pomimo to Pan Przewodniczący zwrócił się z prośbą do radnych, aby właściwie procedować.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** podtrzymał swój wniosek, aby wprowadzić pod obrady projekt uchwały w sprawie wpisania praw i roszczeń nabytych przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep.A.954/98 do księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości.

Burmistrz Pan **Henryk Urbanowski** uznał, iż podjęta w powyższej sprawie uchwała dlatego nie została uchylona przez nadzór Wojewody bo była uchwałą intencyjną, ponieważ rada nie ma prawa nakazać Burmistrzowi wykonać czynności niezgodnej z jego kompetencjami.

Podsumowując Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie wpisania praw i roszczeń nabytych przez Irenę Lechnio i Alinę Przewłocką aktem notarialnym z dnia 06 lutego 1998r. Nr Rep.A.954/98 do księgi wieczystej prowadzonej dla ww. nieruchomości, **druk nr 423**.

Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 11. Projektu uchwały nie wprowadzono, bowiem do zmiany porządku obrad wymagana jest bezwzględna większość głosów.

Więcej zmian do porządku obrad nie zgłoszono, zatem Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie całego porządku obrad wraz z naniesionymi poprawkami.

Głosowanie: za – 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. **Porządek obrad został przyjęty.**

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** poprosił, aby zapewniono obsługę prawną podczas sesji, pomimo, iż nie ma takiego wymogu prawnego.

Pan Burmistrz obiecał, iż na kolejnej sesji będzie obsługa prawna.

7. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kłodzka z prac między sesjami (zał. nr 1).

Zastępca Burmistrza Pan **Witold Krzelowski** dokonał sprostowania w przedłożonym sprawozdaniu w Rozdziale VII i IX. W IX skreśla się punkt 1 z tego względu, że jest on ujęty w punkcie 7, w którym należy dokonać uzupełnienia: szacunkowa wartość zamówienia „Modernizacja kuchni w Zespole Przedszkolno – Żłobkowym nr 2” dotyczy całego zadania wg kosztorysu z 2007 roku, a wykonanie nastąpiło 20%. Zadanie jest już wykonane. Plan w budżecie przewidywał 130 000 zł na 2009 rok, winda – zakup i montaż – 60 390 zł natomiast dodatkowe prace pomocnicze jak kucie stropów i inne wyniosły 5 490 zł. Razem wykonanie - 65 880 zł. Z planu pozostała kwota zostanie przekazana na inne zadania popowodziowe. Kwota 529 059,83 zł brutto jest to całe zadanie, które zostanie wykonane w następnych latach.

Radny Pan **Leszek Michalski** zapytał o spotkanie z inwestorami z Belgii dot. budowy domów, Pan radny prosi o bliższe wyjaśnienie czy będą to domy budowane w trybie deweloperskim czy też będzie to budownictwo komunalne oraz jakie dokładnie tereny przy ulicy Noworudzkiej dotyczą projektów koncepcji zabudowy.

Radny Pan **Janusz Kocoń** zapytał jakie środki zostały przesunięte na usuwanie skutków powodzi.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** zapytał o rozdział VI najem lokali. Pyta o mieszkania na ul. Krasińskiego czy będą one poddane zasiedleniu, mieszkańcy chcą je wykupić, ale w urzędzie nie ma oferty.

Odnosząc się do zadanych pytań Burmistrz Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż na pytanie radnego Pana L. Michalskiego zostanie udzielona odpowiedź pisemnie, bowiem szczegóły zna Pan Burmistrz B. Szpytma. Natomiast pytanie Pana Żerkowskiego nie dotyczy tego punktu tylko spraw różnych.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** porusza sprawę mieszkań, bowiem ma sygnały od wyborców, iż jest niewłaściwe gospodarowanie mieniem komunalnym.

Pan Burmistrz **Urbanowski** poinformował, iż Panu radnemu Żerkowskiemu zostanie udzielona odpowiedź na piśmie.

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** wyjaśnił radnemu Panu Januszowi Koconiowi, iż środki na usuwanie skutków powodzi zostały zatwierdzone przez Wysoką Radę na poprzedniej sesji. Zostały wygosparowane w większości z oszczędności powstałych na inwestycjach dotychczas wykonanych i przesuniętych na ten cel – jest to kwota około 800 000 zł.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała o zapis dotyczący spotkania z przedstawicielami Fortum DZT i Zarządem Zakładu Administracji Mieszkaniami Gminnymi sp. z o.o. w sprawie kotłowni miejskich.

W przeszłości wszystkie lokalne kotłownie zostały przekazane pod zarząd ówczesnego WPEC, który aktualnie nazywa się Fortum DZT SA – Pani radna pyta czego spotkanie dotyczyło, czy w chwili obecnej będą te kotłownie oddawane do miasta.

Pan Burmistrz **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż spotkanie dotyczyło ustaleń, kto w dalszym ciągu będzie obsługiwał kotłownie, ponieważ kończą się umowy. Nie mniej jednak Pan Urbanowski nie zna szczegółowych ustaleń.

Pani radna zapytała więc kiedy został opublikowany przetarg na świadczenie usługi dostarczania ciepła.

Pan Burmistrz **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż przekaże Panu Burmistrzowi B. Szpytmie pytanie Pani radnej, a odpowiedź zostanie udzielona w terminie późniejszym.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że ze sprawozdania wynika, iż praca Pana Burmistrza zakończyła się 14 lipca br. dziś jest 27 sierpnia czyli około półtora miesiąca brakuje w materiale. W międzyczasie odbyło się „uroczyste” spotkanie z przedstawicielami miast partnerskich i miało to miejsce 14 sierpnia na Sali Rajców. Tego punktu zabrakło w sprawozdaniu.

Pan Burmistrz **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż będzie to ujęte w kolejnym sprawozdaniu Burmistrza z prac między sesjami.

8. Przygotowanie placówek oświatowych do roku szkolnego 2009 – 2010 (zał. nr 3).

Głos zabrał Kierownik Wydziału Spraw Społecznych **Pan Paweł Popiel**. Poinformował, iż Państwo radni otrzymali materiał dot. przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2009/2010. Liczba dzieci podana w materiale pochodzi z miesiąca maja tak więc do września ulegnie ona zmianie.

Następnie Pan **P. Popiel** zaprezentował w formie multimedialnej materiał poglądowy dotyczący m. in. finansów, kadry oświatowej oraz zrealizowanych zadań inwestycyjnych w kłodzkich placówkach oświatowych.

W imieniu Pana Burmistrza i pracowników szkół Pan **P. Popiel** podziękował Wysokiej Radzie za życzliwe wspieranie inicjatyw zmierzających do poprawy bazy i wyposażenia placówek oświatowych.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** zapytała czy realizacja zadań dotycząca opieki pielęgniarskiej dzieci w szkole i utrzymania gabinetów lekarskich należy do gminy czy do ZOZ. Ponadto Pani radna pyta czy samorząd ma wpływ na to, aby opieka ta była zapewniona przez 5 dni w tygodniu tyle ile trwają zajęcia w szkołach.

Pan **Paweł Popiel** wyjaśnił, iż pielęgniarki zatrudniane są przez SP ZOZ, nie przez placówki oświatowe, natomiast jeśli chodzi o wyposażenie gabinetów jest to również kwestia porozumienia z powiatem.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** wyjaśnił, iż środki na tego typu działalność są w narodowym Funduszu Zdrowia.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** stwierdził, iż z przedstawionego sprawozdania widać dużą troskę Dyrektorów szkół i zaangażowanie Pana Burmistrza w realizację zamierzonych inwestycji przed rozpoczęciem roku szkolnego, przez co znacznie poprawi się standard nauczania. Mieszkańcy, uczniowie i rodzice widzą znaczne poprawy, że w szkoły się inwestuje.

Ponadto Pan radny zaznaczył, iż brakuje w mieście Kłodzku przyszkolnych hal sportowych, które byłyby udostępniane nie tylko na zajęcia szkolne ale i dla mieszkańców z Kłodzka, przykładem jest boisko przy Szkole Podstawowej nr 6.

Podsumowując Pan radny kieruje dużą pochwałą dla Pana Burmistrza i Dyrektorów szkół bowiem widać wielki zapał i życzliwość dla poprawy standardów nauczania w szkołach podstawowych.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** dołącza się do wypowiedzi radnego Z. Żerkowskiego. W tej chwili sytuacja w oświacie wygląda bardzo optymistycznie co jest z pewnością wielką zasługą Dyrektyw szkół – docenia się ich zaangażowanie, inicjatywę i ciężką pracę. Nie byłoby aż tak dobrze gdyby nie obecna sytuacja jaka ma miejsce w Kłodzku, gdzie trzej burmistrzowie są ludźmi związanymi z oświatą, tak więc współpraca dyrektorów szkół z burmistrzami będzie owocowała dalszymi sukcesami.

Radny Pan **Leszek Michalski** wyraził zadowolenie, że koledzy radni spoza merytorycznej komisji są podobnego zdania co członkowie Komisji Edukacji i Kultury. Na ostatnim posiedzeniu Komisji wnikliwie zapoznano się ze stanem przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Cały materiał został przygotowany w sposób bardzo dokładny, rzetelny, obejmujący kompleksowo wszystko to, co dotyczy oświaty zarówno jeśli chodzi o bazę, kadre czy stan przygotowań poszczególnych placówek pod względem technicznym. Kłodzka oświata i kłodzkie szkoły zmierzają ku nowoczesności, przykładem są tablice elektroniczne czy też w tej chwili wprowadzanie dziennika elektronicznego, wcześniej poprzedzone organizacją w placówkach szkolnych sal komputerowych wszystko to skutkować będzie w przyszłości tym, że nasza kłodzka młodzież będzie dobrze przygotowana do kolejnych etapów edukacji w szkołach ponadgimnazjalnych i szkołach wyższych. Pan L. Michalski podkreślił zaangażowanie pracowników i Dyrekcji szkół w pozyskiwaniu dodatkowych środków.

Za przygotowanie materiału i za wszystkie wykonane do tej pory, przez okres wakacji, działania zarówno Panu Burmistrzowi Krzelowskiemu, Panu kierownikowi Pawłowi Popielowi jak i wszystkim pracownikom Wydziału Spraw Społecznych w imieniu Komisji

Edukacji i Kultury Pan L. Michalski serdecznie podziękował, bowiem jest to rzetelnie wykonana praca.

Radny Pan **Zdzisław Duda** wraz z całą Komisją Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego podzieliła opinię Komisji Edukacji i Kultury.

Zastępca burmistrza Pan **Witold Krzelowski** podziękował za pochlebne opinie i recenzje to tylko będzie mobilizowało Dyrektorów szkół i pracowników Wydziału Spraw Społecznych do dalszych działań.

9. Informacja o efektach dotychczasowej współpracy Kłodzka z miastami partnerskimi (zał. nr 4).

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, iż uroczyste przywitanie delegacji miast partnerskich miało żaloszny charakter. Burmistrzowie po chwili opuścili spotkanie bowiem nałożyły się na ten czas inne uroczystości. Pani radna życzyłaby sobie, aby goście przyjeżdżający z zagranicy byli tak samo traktowani jak delegacje z Polski przyjmowane są w miastach partnerskich.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** ma odmienną opinię, bowiem z delegacją z Niemiec spędził wiele czasu. Goście z Niemiec mimo propozycji zagospodarowania wolnego czasu w sobotę i niedzielę nie skorzystali z niej, mieli ochotę pochodzić po polskich sklepach i targach, chcieli wypocząć. Uczestniczyli w głównych uroczystościach, przyjemne było spotkanie plenerowe na ziemi kłodzkiej z czego goście byli bardzo zadowoleni. Ponadto szereg imprez jakie odbywały się w tym czasie nie pozwoliły na uczestnictwo w każdej z nich.

Pani Radna miała uwagę tylko i wyłącznie do tego konkretnego spotkania, które miało miejsce na sali Rajców.

Radny Pan **Leszek Michalski** podzieliłby współpracę z miastami partnerskimi na dwie grupy, bowiem inaczej wygląda i inne są możliwości współpracy z partnerem czeskim czyli Nachodem i Rychnowem, a inna jest współpraca Bensheim, Carvin i Floren. Nie dość że z Czachami mamy blisko to na dodatek łączy nas wspólny biznes czyli programy transgraniczne, które wspólnie realizujemy z dużymi sukcesami i powodzeniem.

Partnerstwo z Bensheim ma wieloletnie tradycje i wielowątkową współpracę.

Najgorzej wygląda współpraca z Belgami i Floren, dużą rolę odgrywa Pan Józef Krajowski, który czyni co może w organizacji i wymianie młodzieży sportowej. Tu znaczną rolę odgrywają środowiska polonijne, które kultywują polskość i polskie tradycje, więc dobrze by było występować z pewnymi propozycjami, które mogłyby pomóc w tej współpracy.

Pan Przewodniczący dodał, iż znaczną rolę odgrywa bariera językowa. Nie mniej jednak planuje się reaktywować Towarzystwo Polsko – Francuskie z otwarciem na dzieci i młodzież ale również na osoby doświadczone, które chciałyby wesprzeć te kontakty.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** wyjaśnił, iż Burmistrz Miasta Kłodzka zaprosił wszystkie miasta partnerskie. Z Francji otrzymano życzenia i odpowiedź, że nikt oficjalnie do Kłodzka nie przyjeżdża. Każda delegacja miała swojego opiekuna i swój program. Na sali Rajców było krótkie przywitanie delegacji, następnie realizowano indywidualne programy, które były wypełnione na cały dzień. Na zakończenie dziękując za gościnność delegacje życzyłyby sobie na przyszłość mniej napięty program, bowiem chcieliby więcej wolnego czasu dla swojej dyspozycji w celu spotkania ze znajomymi i zwiedzania okolicznych miejscowości.

Radny Pan **Zdzisław Duda** złożył podziękowania Panu Leszkowi Michalskiemu, który z kłodzkim regimentem oraz z regimentami z zagranicy dał piękny pokaz bitwy na twierdzy kłodzkiej.

Podsumowując dyskusję Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zaapelował do wszystkich radnych o angażowanie się w rozwój kontaktów z miastami partnerskimi, bowiem to nie tylko spotkania na linii mer, burmistrz ale też chodzi o pewne projekty rozwoju kontaktów międzyszkolnych, sportowych i z organizacjami społecznymi.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2008 rok, druk nr 408 (zał. nr 5).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 408.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia skonsolidowanego bilansu Gminy Miejskiej Kłodzko za 2008 rok, druk nr 408.

Głosowanie: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Zdzisława Górka i Zdzisław Duda).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/398/2009 (zał. nr 6).

Przerwa w obradach od godz. 14²⁰ do godz. 14³⁰.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału oraz w związku z budową urządzeń infrastruktury technicznej, druk nr 409 (zał. nr 6).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 409.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 409.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału oraz w związku z budową urządzeń infrastruktury technicznej, druk nr 409.

Głosowanie: za - 12, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Kobak, D. Kołt, A. Kwas, J. Kocoń, M. Awizeń, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/399/2009 (zał. nr 7).

12. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko na 2009r., druk nr 410 (zał. nr 8).

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował, iż wydano trzy opinie: pierwszą pozytywną do druku podstawowego, drugą pozytywną do autopoprawki i trzecią również pozytywną łącznie do druku nr 310 wraz z autopoprawką.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** wniosła o naniesienie poprawki do druku nr 410, aby w tytule był zapis Uchwała Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 27 sierpnia 2009r. a nie z 10 sierpnia 2009r.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 410 wraz z autopoprawkami.

Głosowanie: za - 11, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Kobak, D. Kołt, J. Kocoń, M. Awizeń, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/400/2009 (zał. nr 9).

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk 411 (zał. nr 10).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 411.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk nr 411.

Głosowanie: za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Kobak, D. Kołt, M. Awizeń, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/401/2009 (zał. nr 11).

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk 412 (zał. nr 12).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 412.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk nr 412.

Głosowanie: za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Kobak, D. Kołt, M. Awizeń, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/402/2009 (zał. nr 13).

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk 413 (zał. nr 14).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 413.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk nr 413.

Głosowanie: za - 14, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Kobak, D. Kołt, M. Awizeń, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/403/2009 (zał. nr 15).

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk 414 (zał. nr 16).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 414.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk nr 414.

Głosowanie: za - 16, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, M. Awizeń, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/404/2009 (zał. nr 17).

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk 415 (zał. nr 18).

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 415.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości przez Burmistrza Miasta Kłodzka z dotychczasowym dzierżawcą, druk 415.

Głosowanie: za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/405/2009 (zał. nr 19).

18. Podjęcie uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg.

a) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 416 (zał. nr 20).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan **Stanisław Ferenc** wniósł do uzasadnienia poprawkę dot. wpisania w wierszu 6 wyrazów: *stanowiącej Wspólnotę Mieszkaniową*.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie wydała opinię, że skarga jest bezzasadna.

Radny Pan **Adam Kwas** podkreślił, iż w przypadku negatywnego stanowiska należy w uzasadnieniu uchwały umieścić uzasadnienie faktyczne i prawne o czym należy powiadomić skarżącego.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 416.

Głosowanie: za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Trocki, L. Michalski).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/406/2009 (zał. nr 21).

b) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyрекcję Zespołu Przedszkolno – Żłobkowego nr 1, druk nr 417 (zał. nr 22).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan **Stanisław Ferenc** poinformował, iż Komisja Rewizyjna jednogłośnie wydała opinię, że skarga jest bezzasadna.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Pan **P. Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 417.

Głosowanie: za - 18, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda, J. Trocki).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/407/2009 (zał. nr 23).

c) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 419 (zał. nr 24).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan **Stanisław Ferenc** poinformował, iż w wyniku głosowania 4 członków Komisji Rewizyjnej uznało, że skarga jest bezzasadna, 2 osoby głosowało, że skarga jest zasadna, 1 osoba nie głosowała.

W związku z tym, że większość uznała, że skarga jest bezzasadna przedłożono projekt uchwały na druku nr 419 uznający skargę Pana Jerzego Pomochaczi za bezzasadną – wyjaśnienie zawarte jest w uzasadnieniu.

Radny Pan **Adam Kwas** jest innego zdania uważa, że skarga jest w pełni zasadna. Tym bardziej, że organy gminy czyli Burmistrz i rada winny dbać o mienie gminy. Skarżący zarzucił, że nie otrzymał odpowiedzi na skargę z 08.04 br. gdzie wnosił o pozwolenie na wykonanie remontu. Sprawa była prezentowana na przedostatniej sesji w związku z tym Pan radny nie będzie się rozwodził. Natomiast kuriozalna jest sytuacja kiedy dzierżawca w dbałości o mienie wnosi o pozwolenie na remont nie uzyskując na ten temat odpowiedzi, a skutkiem tego wniosku jest wypowiedzenie umowy. Pomijając już skutki tego wypowiedzenia, które będzie niosło za sobą duże koszty, które będzie musiała pokryć gmina. Bowiem sprawa dotyczy obiektu, który posiada pozwolenie wodno – prawne na okres ponad 10 lat jeszcze. Istotą zagadnienia jest to, że wnioskujący w dalszym ciągu miał możliwość użytkowania, a powodem wypowiedzenia umowy przez Burmistrza był fakt, iż tenże skarżący nie remontuje budynku, stąd pytanie dlaczego nie pozwolono skarżącemu tego remontu dokonać skoro przyczyną wypowiedzenia był brak dbałości o mienie. W związku z tym, że zarzuty dotyczyły dachu, rodzi się pytanie dlaczego Burmistrz na taki remont nie wydał zgody natomiast powód, dla którego wypowiedziano umowę jest zdaniem Pana radnego nieistotny bowiem powodem są zupełnie inne sprawy. Nie ma zgody na remont, a zarzutem koronnym w stosunku do najemcy jest to, że on nie remontuje – jak ma więc remontować skoro nie dostał zgody. Powstaje więc sprzeczność logiczna, brak dbałości o mienie gminy i to, że likwiduje się instytucję która produkuje w tej chwili wartość dodaną, a jedno miejsce pracy w przemyśle jest to około 0,5 mln. euro. Ze względu na zasady współżycia społecznego nie wolno dopuścić do tego, aby człowieka potraktowano w ten sposób, również ze

względu na dbałość o nasze mienie sprawę należy dokończyć. Komisja wносиła do Burmistrza, aby sprawę załatwić polubownie, niestety Pan Burmistrz stoi na stanowisku, że tej sprawy polubownie nie da się załatwić. Natomiast na pytanie co dalej będzie z tym obiektem nikt ze służb nie miał absolutnie żadnej koncepcji do tego co tam na tym obiekcie może powstać. Pan radny przypomniał, iż jest w posiadaniu odpowiedzi na ofertę jednego z przedsiębiorców zamieszkałym na tutejszym terenie z 2007 roku, że gmina nie jest zainteresowana wydzierżawieniem na okres lat 10 obiektu młyna z przyległościami ponieważ gmina przystąpi w ciągu roku do sprzedaży tego obiektu. Mamy rok 2009, nic w tej sprawie nie zostało zrobione, nie ma żadnej koncepcji. Pan radny uważa, że można byłoby w tym obiekcie (chodzi o przyległy młyn) zbudować hotel, jest inwestor, który taką ofertę złożył, która umożliwiłaby działalność P.Pomachaczi jak i też dzierżawcom restauracji, a sam był w stanie w przeciągu lat 10 wybudować hotel, a po zarobieniu określonych środków wykupić obiekt od miasta. Ze względu na przyszłe przychody i problemy należałoby odpowiedzieć twierdząco na wniosek dzierżawcy w związku z tym Pan radny uważa, że załatwienie sprawy jest nie w porządku. Uważa też, że skarga Pana Jerzego Pomochaczi jest zasadna. Nie wie czy Pan Burmistrz odpowiedział na wniosek komisji o polubowne załatwienie sprawy ale stanowisko Burmistrza przedstawione przez kierownika wydziału gospodarki nieruchomościami jest takie, że konsekwentnie wypowiada P. Pomachaczi umowę, również na posiedzeniu Komisji stwierdzono że Urząd Miasta nie jest zainteresowany aby ta elektrownia dalej działała. Pan radny uważa, że powinno być odwrotnie w związku z tym składał swoje zastrzeżenia i uwagi i będzie głosował przeciw temu projektowi uchwały bowiem uważa, że skarga jest w pełni zasadna.

Radny Pan **Janusz Kocoń** podziela pogląd radnego A. Kwasa. Dlaczego w naszym kraju dzieje się tak, że ludziom, którzy chcą coś zrobić i mają jakiś pomysł nie pozwala się działać. Pan radny uważa, że mimo wszystko Pan Burmistrz powinien jeszcze raz rozważyć problem.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** wyjaśnił, że wpłynęła konkretna skarga dot. braku udzielenia odpowiedzi i to są fakty. Komisja Rewizyjna ustosunkowała się do konkretnie złożonej skargi. Tematy poruszane przez przedmówców są jak najbardziej istotne, jednak skarga dotyczy konkretnego tematu i do tego Komisja się odniosła. Gdyby Pan Pomochaczi złożył skargę na konkretny temat to też komisja odniosłaby się do tego. Argumenty poruszane przez przedmówców nie dotyczą bezpośrednio skargi oczywiście są one ważne, ale nie zostały wyartykułowane w skardze.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, że Pan Pomochaczi wskazuje dlaczego składa skargę. Otóż złożył w Urzędzie Miasta dwa pisma podając ich daty, Pani radna ma wrażenie, że Komisja zapoznała się z treścią pisma z 8 kwietnia i z 12 maja. Z której strony by nie popatrzone to przepisy kpa zostały naruszone, 30 dni przewidziane są na

odpowieź w przypadku sprawy prostej. Uzasadnienie które jest przedłożone przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej absolutnie do Pani radnej nie przemawia. Ponadto Państwo Pomachaczi uczestniczyli w jednym z posiedzeń Komisji Budżetu, drobiazgowo przedstawiali swoją sprawę, pokazywali zdjęcia. Stanowisko Pani radnej będzie identyczne jak radnego Kwasa ponieważ uważa, że jeżeli Unia Europejska daje bonusy za fakt utrzymywania wytwórców energii odnawialnej, a taką właśnie jest elektrownia przy ul. Kościuszki, to działalność tę należy utrzymać. Ponadto mieszkańcy miasta, którzy znają sprawę, przedstawiali sytuacje bardzo dziwne, dotarło do mieszkańców, że tam ma powstać stacja gondoli pływających po rzece Młynówce. Pani radna życzy wszystkiego najlepszego pomysłodawcom i tej przystani gondolowej, że zamiast energii odnawialnej będziemy mieli przystań gondolową. Na pewno ogromne będą zyski i dla miasta i dla turystów z faktu przepłynięcia pod mostem gotyckim – o czym Pani radna przeczytała we wczorajszej prasie.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** sprostował, iż argument o gondoli jest plotką. W projektach budowy gondola zaczyna się od parkingu przy Śnieżniku. W miejscu elektrowni nie będzie jakiegokolwiek gondoli.

Radny Pan **Adam Kwas** wyjaśnił, iż skarżący Pan Pomachaczi w dbałości o mienie gminne wnosi do Burmistrza aby mu zezwolił na remont, Burmistrz na pismo nie odpowiada, a my radni uważamy, że Burmistrz miał rację, więc kto tu dba o mienie gminne radni czy Pan Pomachaczi. Choćby ze względu na zniszczony dach, należało go jak najszybciej naprawić. Nie ma innego wyjścia jak tylko takie aby powrócić do koncepcji, którą przedłożył dwa lata temu oferent w sprawie zagospodarowania tego obiektu na hotel z pozostawieniem elektrowni i restauracji. Zadbajmy więc o to mienie i uznajmy, że ten człowiek miał rację, chciał remontować – stwierdza radny A. Kwas, mija już 4 miesiąc, a w sprawie nic się nie wydarzyło, nikt nie wszedł na obiekt, nikt nie chce zezwolić dzierżawcy na coś co wynika z dbałości o mienie, który pracuje tam przez 23 lata.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** nie może się zgodzić z tym, że nie było odpowiedzi na pismo datowane na 8 kwietnia. 22 kwietnia zostało doręczone przez Burmistrza Miasta wypowiedzenie umowy, jest to decyzja dalej idąca, kończąca dany temat. Tak więc wypowiedzenie umowy jest jednoznaczną odpowiedzią na pismo złożone 8 kwietnia.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** zgadza się kompletnie z argumentacją radnego Adama Kwasa, po drugie zgadza się z argumentacją Pana Ferenc, rzeczywiście skarga dotyczy konkretnej sprawy. Jednak Pan radny zwraca uwagę na rzecz, która łączy te sprawy, radni nie są sądem, nie rozpatrują spraw tylko i wyłącznie pod względem formalno – prawnym. Radni rozważają celowość pewnych działań i gospodarność. W tym konkretnym przypadku Burmistrz nie ma pomysłu na dalsze gospodarowanie nieruchomością, ponadto nie odpowiedział zainteresowanemu.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** stwierdziła, iż nie dotarł do niej argument przedstawiony przez Pana Stanisława Ferenc, bowiem wypowiedzenie umowy nie jest odpowiedzią na konkretne pismo. Pani radna uważa, że skarga jest zasadna, a Pan Burmistrz powinien udzielić odpowiedzi, że ma inny pomysł nie zezwala na remont dachu, a kolejnym pismem poinformować o wypowiedzeniu umowy.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** jest innego zdania uważa, że skarga jest niezasadna dlatego, że Burmistrz ma prawo rozwiązać umowę dzierżawy. Jeśli skargę uzna się za zasadną to Burmistrzowie będą się bali rozwiązywać umowy najmu czy dzierżawy bo powiedzą, że ten z kim rozwiązują umowy będą pisali skargi. Jeżeli urząd miasta jest właścicielem tej nieruchomości i ma związane z tym określone plany to ma prawo rozwiązać umowę dzierżawy, jednak zaraz po tym powinna pojawić się informacja o procedurze przetargowej sprzedaży nieruchomości gminnej.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** zgadza się z wypowiedzią radnego Żerkowskiego Burmistrz miał prawo wypowiedzieć umowę dzierżawy, a druga sprawa to dalsze zagospodarowanie tego obiektu, najlepiej gdyby był to jeden właściciel.

Finalizując dyskusję Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 419.

Głosowanie: za - 11, przeciw - 5, wstrzymało się - 3.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda,).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/408/2009 (zał. nr 25).

d) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka, druk nr 420 (zał. nr 26).

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Pan **Stanisław Ferenc** poinformował, iż Komisja Rewizyjna jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

Sprawa dotyczy Pana Władysława Zamojskiego, a uzasadnienie do projektu uchwały szczegółowo wyjaśnia bezzasadność skargi.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 420.

Głosowanie: za - 17, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.

(Nie głosowali radni: Z. Górską, Z. Duda,).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/409/2009 (zał. nr 27).

19. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta Kłodzka do przyjmowania zmian w Lokalnym Programie rewitalizacji Starówki, Wyspy Piasek i Fortu Owcza Góra wraz z otuliną w Kłodzku, druk nr 418 (zał. nr 28).

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** poprosił o podjęcie ww. uchwały, która w znaczny sposób ułatwi pracę nad LPR, daje bowiem upoważnienie Panu Burmistrzowi

na przesuwanie zadań z listy podstawowej na listę rezerwową, Burmistrz nie ma prawa wprowadzać nowego zadania czy wykreślać zadania już ujętego.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** prosiła o podanie podstawy prawnej, która pozwala na wydanie takiego upoważnienia.

Radny Pan **Leszek Michalski** zapytał o to kiedy szacunkowo przewiduje się zakończenie procedury uchwalania zadań, które mają być realizowane w ramach LPR i kiedy będzie ostateczny wykaz zadań do realizacji.

Zastępca Burmistrza Pan **H. Urbanowski** wyjaśnił, iż do 15 września Program Rewitalizacji powinien znaleźć się u Marszałka, 30 września będzie informacja czy projekt został przyjęty, podpisanie umowy ma nastąpić w ciągu 30 dni czyli do końca miesiąca października.

Wiceprzewodniczący Pan **Maciej Awizeń** apeluje, aby jednak decyzje podejmowała Rada czy dany projekt ma być zrealizowany czy też nie, nawet jeśli w tej sprawie będzie musiała się spotkać kilka razy, bowiem w tej sytuacji Burmistrz wchodzi w kompetencje Rady.

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji Budżetu, Finansów i Polityki Gospodarczej do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 418.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu Przestrzennego radny Pan **Zygmunt Żerkowski** poinformował o **pozytywnej** opinii Komisji do projektu uchwały znajdującego się na druku nr 418.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały znajdującego się na druku nr 418.

Głosowanie: za - 13, przeciw - 4, wstrzymało się - 2.

(Nie głosowali radni: Z. Górski, Z. Duda,).

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XLI/410/2009 (zał. nr 29).

20. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący odczytał interpelację Klubu Radnych PO RP oraz radnego niezależnego Pana Janusza Koconia (**zał. nr 30**). Poinformował, iż zostanie ona skierowana do Burmistrza Miasta w celu udzielenia odpowiedzi.

Radny Pan **Adam Kwas** poruszył problem dzikich wysypisk w okolicy ogrodów działkowych, gdzie gromadzone są uschłe gałęzie i odpady organiczne. Sugeruje zorganizowanie przy ogrodach działkowych wyznaczenia miejsc na składowanie takich odpadów.

Pan radny prosi o skoszenie boiska przy ul. Rajskiej i Warty.

Radna Pani **Teresa Ludwin** zapytała o to, kto w tym roku wyjeżdża w delegację do Bensheim. Pani radna pyta też o remont klatek schodowych, czy gmina ma w tym swój udział.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** zapytał o plac zabaw przy ul. Śląskiej. Mieszkańcy proszą aby usunąć stare urządzenia, a zamontować nowe.

Pan radny ponownie pyta o sprzedaż mieszkań komunalnych, m.in. o lokal przy ul. Krasieńskiego 3, gdzie dochody ze sprzedaży mieszkań można przeznaczyć np. na poprawę infrastruktury sportowej.

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** wnosi do Pana Burmistrza, aby udzielił odpowiedzi zainteresowanym mieszkańcom ul. Cedrowej, którzy upominają się u Pana Burmistrza o odpowiedź na swój wniosek z ubiegłego roku dotyczący budowy drogi ul. Cedrowej. Pan radny wie, że są zabezpieczone w budżecie środki na budowę ul. Cedrowej w kwocie 200 000 zł. i że jest opracowywany projekt budowy tej ulicy ale dobrze by było, aby takie informacje mieli wnioskujący mieszkańcy ul. Cedrowej.

Radny Pan **Janusz Kocoń** pyta czy jest możliwość, aby straż miejska przynajmniej raz w tygodniu sprawdziła przestrzeganie znaków zakazu wyrzucania śmieci na Owczej Górze.

Radny Pan **Zygmunt Żerkowski** prosi o zabezpieczenie w budżecie roku 2010 środków na drogi i uzbrajanie terenów, bowiem przyjęte są plany zagospodarowania przestrzennego przewidujące budownictwo jednorodzinne, tak więc jest konieczność uzbrajania terenów.

Radna Pani **Jolanta Kobak** zapytała czy na czas remontów dróg w Kłodzku można zorganizować objazd dla tirów przejeżdżających przez miasto.

Radny Pan **Eugeniusz Bednarczyk** zwrócił się z prośbą, aby właściwie oznakować ul. Kasztanową, brak jest tablic informujących, że jest to ulica Kasztanowa, a szczególnie od ul. Grabowej, aż do wyjazdu na Lipową.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** odnośnie składu delegacji do Bensheim wyjaśnił, iż planuje się wyjazd Pana Burmistrza, Pana Przewodniczącego i jeżeli ktoś z Państwa wyraża chęć wyjazdu wystarczy jeśli zgłosi to Panu Burmistrzowi.

Zastępca Burmistrza Pan **Henryk Urbanowski** udzielił odpowiedzi na zadane pytania:

Odnośnie oznakowania ul. Kasztanowej –informacja zostanie przekazana do Wydziału Infrastruktury w celu podjęcia odpowiednich działań zmierzających do właściwego oznakowania.

W sprawie zorganizowania objazdu dla tirów miasto nie ma na to wpływu, tranzyt ustala Zarząd Krajowy, nie mniej jednak Pan Burmistrz wystąpi do Zarządu Krajowego, aby na czas remontów wyznaczyć objazd miasta Kłodzka.

Odnośnie zbrojenia działek i budowy dróg – Pan Burmistrz wyjaśnił, iż prowadzone są prace w tym zakresie jednak trudno jest nadrobić zaległości sprzed kilkunastu lat. Obecnie zbrojona jest w kanalizację ul. Skośna i Kowalska, ul. Wyspiańskiego i całe Zagórze.

W sprawie gromadzenia odpadów przy ogrodach działkowych – Burmistrz wyjaśnił, iż ustawa nakazuje, że każdy ogród działkowy musi mieć swoje wysypisko śmieci. Gminie nie wolno od 1 stycznia 2010 roku gromadzić odpadów niebezpiecznych ani bezpiecznych, dlatego powstaje inwestycja przesypowni śmieci. Zarządcy ogrodów działkowych mają wyznaczyć miejsce na składowanie odpadów, a gmina będzie je tylko wywozić.

W miarę możliwości będą wzmożone patrole na Owczej Górze.

Pan Burmistrz **H. Urbanowski** potwierdził, iż będzie w tym roku rozpoczęta budowa ul. Cedrowej jednak 200 000 zł nie wystarczy na realizację całego zadania, planuje się wykonanie infrastruktury, oświetlenia i dopiero potem utwardzenie.

W sprawie lokalu przy ul. Krasińskiego trwa procedura podziału mieszkania na dwa odrębne lokale. Po jej zakończeniu Pan Burmistrz podejmie decyzję o przydziale, bowiem jest kilkanaście podań na ten lokal.

Plac zabaw przy ul. Śląskiej będzie realizowany.

Malowanie i odnawianie klatek schodowych jest rolą wspólnot mieszkaniowych. Gmina około 450 000 zł rocznie porzeczna na dotację do remontów mieszkań komunalnych.

Odnosząc się do wyjazdu do Bensheim Pan Burmistrz Urbanowski poinformował, iż w dniu dzisiejszym przyszedł faks z Bensheim, iż oczekują z Kłodzka delegacji 4 osobowej.

Oдноśnie skoszenia boiska przy ul. Warty jeśli jest na terenie Kłodzka zostanie wykoszone.

Następnie podjęto krótką dyskusję na temat remontów ulic na terenie miasta Kłodzka, Burmistrz **H. Urbanowski** informował, iż planuje się remont ulic Cedrowej, Widokowej, Walecznych – tych które są zapomniane przez poszczególne władze.

Radna Pani **Celina Włodarczyk** dodała, że gdyby realizowano Wieloletni Plan Inwestycyjny, który został przyjęty uchwałą z listopada 2007r. wówczas ulica Walecznych byłaby już po remoncie podobnie ulica Hołdu Pruskiego.

21. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radni nie zgłosili wniosków i oświadczeń.

22. Sprawy różne.

Wiceprzewodniczący Pan **Grzegorz Muskała** poruszył problem zniszczenia nawierzchni rynku kłodzkiego i popękanych płyt. Przyczyną takiego stanu rzeczy nie jest złe wykonanie nawierzchni tylko wjeżdżające auta z dużym tonażem, prosi zatem o rozważenie możliwości zaostrezenia rygorów wjazdu do rynku.

Pan radny zauważa, że miasto pięknieje przykładem są nasadzenia na ul. Kościuszki. Jest jednak szereg posesji zaniedbanych i zarośniętych krzakami i trawami – prosi o interwencję odpowiednich służb w tej sprawie.

Kolejna sprawa to kiosk ruchu postawiony pomiędzy ul. Grunwaldzką i Sienkiewicza stoi pusty już od kilku lat.

Pan radny zwraca również uwagę na nieruchomości wykupione na Wyspie Piasek, które w wyniku braku remontów straszą swoim wyglądem, a przy tym stwarzają zagrożenie budowlane.

Radny Pan **Stanisław Ferenc** ponownie poruszył problem podrzucania śmieci, nagminnie widać jak osoby prowadzące działalność gospodarczą mają zbyt małe pojemniki na śmieci i wywożą je w inne rejony miasta.

Radna Pani **Teresa Ludwin** przekazała informację, że od 26.09.09r. do 03.10.09r. będzie organizowana pielgrzymka do Grobu Ojca Świętego oraz zwiedzanie Wenecji, Padwy, Asyżu – zaprasza chętnych radnych do udziału w pielgrzymce. Na pielgrzymkę planuje się zabrać również dzieci niepełnosprawne i z rodzin ubogich. Organizatorem jest Pani radna oraz księża z kłodzkich parafii.

Przewodniczący Pan **Piotr Brzostowicz** zaproponował zorganizowane wiosną wyjazdu do miast partnerskich wszystkich chętnych radnych i pracowników urzędu.

Głos zabrała głos Pani **Weronika Cykowska** zwracając się z prośbą do Pana Burmistrza o postawienie ławki przy przychodni zdrowia, tam gdzie jest postój taksówek, jest ona tam niezbędna dla chorych i oczekujących na taksówkę.

23. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady **Pan Piotr Brzostowicz** zamknął obrady XLI sesji Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Kłodzku”.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 16³⁰ (12⁰⁰ – 16³⁰).
Czas trwania sesji 4 godz. 30 minut.

Protokół sporządziła:

Barbara Gargas

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodzku

Piotr Brzostowicz